[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br[image: ]

REQUERIMENTO Nº

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe esta Casa Legislativa, se já existe algum estudo previsto juntamente com a fiscalização, sobre os horários e dias de trabalho e como será feito a fiscalização nos estabelecimentos, devido a suposta nova fase do covid-19 ou (nova pandemia).

J U S T I F I C A T I V A

                                           Vejo em alguns Estados os Governadores dando autonomia aos Prefeitos ou Prefeitas decidirem os horários e dias de trabalho dos comerciantes em geral.
                                           A Prefeitura Municipal de Tatuí já pensa em criar ou já criou algum decreto Municipal que sendo cumprido, igualmente foi criado nas praças proibindo acúmulos de pessoas em finais de semana.
                                           Podendo assim evitar certos transtornos no comércio ou em outras atividades no Município.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 31 de Maio de 2021.

Eduardinho
José Eduardo Morais Perbelini
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg

image2.png
Requer imento N° 1726/2021 - PROTOCOLO 3017/2021 - 28/05/2021 13:41